
34  diário oficial Nº 34.873 Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 130/2021
Data Assinatura: 18/02/2022
Vigência: Início em 21/02/2022 e término em 20/08/2022
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0669 e/ou 0330 e suas respectivas subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA
ENDEREÇO: Rua macaúba, lotes 15E, número 17, Águas Claras.
Brasília/DF
CEP: 71.928-180
TELEFONE: (61) 99817-8963
E-MAIL: licitach3negocios@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 764058
Contrato N° 32/2022

Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de 10 (dez) TV’s Smart LED de 32’’ (polegadas) com 
sistema operacional Android TV atualizado embarcado no equipamento.
Valor Total: R$ 15.494,87 (Quinze mil, quatrocentos e noventa e quatro 
reais e oitenta e sete centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 130/2021
Data Assinatura: 18/02/2022
Vigência: Início em 21/02/2022 e término em 20/08/2022.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0669 e/ou 0330 e suas respectivas subfontes e superávits.
Contratado:
Nome: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELE-
TRÔNICOS LTDA – ME.
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al. 07, n° 49 – Bairro: Icoaraci.
Belém/PA
CEP: 66.823-067
Telefone: (91) 3278-7254
E-Mail: lancenorte@lancenorte.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 764059
Contrato N° 34/2022

Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de 50 (cinquenta) antenas para Externas Digitais.
Valor Total: R$ 1.920,00 (Hum mil, novecentos e vinte reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 130/2021
Data Assinatura: 18/02/2022
Vigência: Início em 21/02/2022 e término em 20/08/2022
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0669 e/ou 0330 e suas respectivas subfontes e superávits.
Contratado:
Nome: NOGUEIRA & TADAIESKY LTDA
Endereço: Conj. Vitória Régia, Al. NS 01, n° 20 – Marambaia-Belém/PA
CEP: 66.615-285
Telefone: (91) 98899-9555/3276-9201
E-Mail: antonytadaie@hotmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 764061

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número:22/2022
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME) para Ra-
diologia Intervencionista em regime de antecipação, utilizados nos procedi-
mentos endovasculares em pacientes do SUS, por um período de 12 meses 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/03/2022
Hora de Abertura: 09:00h, horário de Brasília.
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 764215
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 23/2022
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição 
eventual de colchões piramidal tipo caixa de ovo, para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses de todas as unidades Clínicas Assistenciais, 
Unidade de Terapia Intensiva Adulto, Centro Cirúrgico, Centro Obstétri-
co, Hemodinâmica e setores de Emergência Cardiológica e Psiquiátrica da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 14/03/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 764338

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
Aquisição eventual de Material Descartável (Lençol Descartável), para re-
posição, abastecimento e distribuição entre os setores desta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Lençol Descartável, em papel, 70cm x 
50m – rolo.

Formato: 70cm x 50m
Gramatura: 19 a 20 g/m2

Composição: 100%
celulose virgem, sem micro serrilha

4.000 R$12,00

SML – SISTEMAS 
MULTI LIMPEZA IN-

DUSTRIA E COMÉRCIO 
EIRELI

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/FHCGV/2022:
R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
Belém/PA, 22 de fevereiro de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 764406
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empre-
sa especializada para prestação de serviços continuados, com dedicação 
exclusiva de mão de obra de Maqueiro, para atender às necessidades da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV e 
Clinica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços continuados, com dedicação exclusiva de 
mão de obra de Maqueiro, para atender às necessida-
des da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV e Clinica de Hemodiálise 

Monteiro Leite – CHML.

01 CANCELADO NO JULGAMENTO

Belém/PA, 22 de fevereiro de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 764421

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 102, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 700,00 
(Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de MARÇO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: SALOMÉ APARECIDA PINTO SOARES DOS SANTOS
CARGO: MÉDICO
MATRÍCULA: 54193804/1
RG: 2649766
CPF: 440.741.232-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 764140
PORTARIA Nº 101, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.


